
Управление образования администрации Ирбейского района 

Красноярского края 
 

 

ПРИКАЗ № 32 
 

от «15» февраля 2021 года 
Об утверждении Концепции муниципальной 

системы оценки качество образования 

Ирбейского района 

 

В соответствии с методическими рекомендациями Федерального института 

оценки качества образования (ФИОКО) по подготовке к проведению оценки 

механизмов управления качеством образования в субъектах Российской Федерации, 

«Комплекта рекомендаций для муниципального органа управления образованием, 

участвовавшего в пилотном обследовании: Ирбейский район. Красноярский край» 

ФИОКО от октября 2020 г., на основании Постановления администрации Ирбейского 

района № 613 - пг от 26 августа 2020 г. «Об утверждении Положения о мониторинге 

состояния муниципальной системы образования Ирбейского района», в целях 

усовершенствования механизма оценки муниципальной системы качества образования, 

проведения единой политики в области оценки и контроля качества образования, 

обеспечения современного качества образования в образовательных организациях района, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Концепцию муниципальной системы оценки качество образования 

Ирбейского района (Приложение). 

2. Создать рабочую группу ответственных за реализацию муниципальных 

механизмов в сфере образования по направлениям Концепции муниципальной системы 

оценки качество образования Ирбейского района Красноярского края -  в составе: 

Бондарь Т.А, начальник отдела дошкольного и общего образования; 

Немцева А.А., начальник отдела; 

Гоппе Н.И., ведущий специалист по качеству образования; 

Панюшкина Е.Е., директор МКУ «Муниципальный методический центр»; 

Радченко Н.Н., ведущий специалист по кадрам; 

Шлямина О.Н., ведущий специалист по вопросам воспитания и социализации; 

Шмидт Е.М., ведущий специалист по дошкольному воспитанию. 

3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте УО в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - http://irbruo.ru 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

http://irbruo.ru/

